[bookmark: _GoBack]PHẢN HỒI CHỈNH SỬA BÀI BÁO

Kính gửi: - Tạp chí Trường Đại học Quy Nhơn
· Phản biện bài báo

Vừa qua tôi đã được phản biện góp ý sửa chữa bài báo: “Sự thay đổi vai trò của giảng viên trong môi trường giáo dục số” để hoàn thiện hơn các nội dung của bài viết, nhằm đáp ứng yêu cầu của bài báo khoa học của tạp chí Trường Đại học Quy Nhơn.
· Trước tiên tôi xin chân thành cảm ơn sâu sắc đến phản biện đã chỉ ra những thiếu sót, hạn chế của bài báo mà tôi đã viết. Sau khi đọc kỹ các nội dung, dựa vào những góp ý của phản biện, tôi đã nghiên cứu chỉnh sửa lại các nội dung (phần chỉnh sửa trong bài báo bôi màu đỏ “Font Color”) như sau:

· Đã viết thêm phương pháp nghiên cứu trong tóm tắt bài báo.
· Bổ sung từ khóa “vai trò của giảng viên”.
· Đã bổ sung tổng quan nghiên cứu vấn đề.
· Bổ sung thêm các câu hỏi nghiên cứu liên quan.
· Đã bổ sung thêm mục 2. Phương pháp nghiên cứu
· Bổ sung mối liên hệ giữa sự thay đổi vai trò của giảng viên với các yếu tố tác động đến môi trường giáo dục số thông qua thông qua biến độc lập, biến trung gian, biến phụ thuộc.
· Bổ sung thêm Sơ đồ (hình 1) các yếu tố ảnh hưởng đến sự thay đổi vai trò của giảng viên trong môi trường giáo dục số.
· Bổ sung bình luận, phân tích yếu tố ảnh hưởng đến sự thay đổi vai trò của giảng viên trong môi trường giáo dục số.
· Đã viết bổ sung thêm các thông điệp cần lưu ý chính ở phần kết luận.
· Bổ sung thêm 05 tài liệu tham khảo để là rõ hơn phần tổng quan.

Xin chân thành cảm ơn Tạp chí Trường Đại học Quy Nhơn, phản biện đã hỗ trợ cho tôi hoàn thiện bài báo trong khả năng tốt nhất!